PAGE
3

Протокол
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечения пожарной безопасности города Обнинска
07.06.2018
11 час. 00 мин. -
                                                                                      каб. 401 здания Администрации города
Слушали: 1. «Итоги обеспечения безопасности на водных объектах в зимний период 2017-2018 гг. и повышения эффективности мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с безопасным поведением людей на водных объектах в период купального сезона 2018 года».

Докладчик:

Краско С.П. - начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска».
Решили:

1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Организовать работу спасательной станции на территории городского пляжа в целях предупреждения несчастных случаев и гибели на воде. Провести благоустройство и дооборудование спасательной станции.
Во взаимодействии с Главным управлением МЧС России по Калужской области организовать работу по освидетельствованию городского пляжа.
Ответственный: МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (Краско С.П.).

Срок: до 22 июня 2018 года.

3. Рекомендовать владельцам (арендаторам) водных объектов на городской и прилегающей к ней территории принять исчерпывающие меры по обеспечению безопасности людей на воде, включая дежурство спасателей.

Ответственный: «Культурно-экологический фонд «Усадьба Белкино» (Зотова М.В.).

Срок: до 10 июня 2018 года.

4. Изготовить и установить предупредительные щиты и знаки, запрещающие купание на Комсомольских и Белкинских прудах.

Ответственные: МП «КХ» (Ус В.Ю.), «Культурно-экологический фонд «Усадьба Белкино» (Зотова М.В.).

Срок: до 10 июня 2018 года.

5. Рекомендовать арендатору городского пляжа ООО «Компания» принять исчерпывающие меры по приведению территории и оборудованию пляжа в соответствие с нормативно правовыми актами.

Ответственные: ООО «Компания» (Хоменко А.В.).

Срок: до 25 июня 2018 года.

6. Рекомендовать ОМВД России по г. Обнинску обеспечить охрану общественного порядка в местах отдыха на воде.

Ответственный: ОМВД России по г. Обнинску (Воронежский С.С.).

Срок: с 10 июня по 30 августа 2018 года.

7. Обеспечить патрулирование Белкинских прудов, (ангар подводников р. Протва) силами МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» и ОМВД России по г. Обнинску.

Ответственный: МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (Краско С.П.), ОМВД России по г. Обнинску (Воронежский С.С.)

Срок: с 10 июня по 30 августа 2018 года.

8. Разместить в печатных СМИ города, на телевидении информацию о соблюдении правил безопасного поведения на водоемах в летний период.

Ответственные: МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (Краско С.П.), отдел по взаимодействию со СМИ Администрации города (Ильницкий А.А.).

Срок: с 10 июня по 30 августа 2018 года.

9. Обеспечить подготовку спасательного формирования на воде к действиям по предназначению.

Ответственный: МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (Краско С.П.)

Срок: до 10 июня 2018 года.

10. Рассмотреть вопрос об организации обучения населения, в том числе детей, плаванию и оказанию первой медицинской помощи пострадавшим на водных объектах.

Ответственные: Управление общего образования Администрации города           (Волнистова Т.В.)

Срок: до 10 июня 2018 года.
Слушали: 2. «О готовности к летнему пожароопасному периоду 2018 года».

Докладчики:

Михалев А.Н. - начальник ОНД и ПР города Обнинска Управления НД и ПР ГУ МЧС России по Калужской области;

Ишмуратов А.У. - заместитель главного инженера МП «Водоканал»;

Погонец Н.П. - главный инженер МП «Коммунальное хозяйство»;

Козаков Д.Ю. - директор МП «Полигон»;
Андреев А.С. - начальник отделения ФГПН ФГКУ СУ ФПС №84 МЧС России.
Решили:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2. Опубликовать статистику по пожарам за весенний период 2018 года и причины их возникновения в печатных СМИ города Обнинска.

Ответственные: ФГКУ «8 ОФПС по Калужской области» (Дьяченко И.А.), МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (Краско С.П.).

Срок: до 30 июня 2018 года.

3. Обеспечить исправность пожарных гидрантов водопроводного участка г. Обнинска и поселка Обнинское.

Ответственные: МП «Водоканал» (Круглов А.Л.)

Срок: постоянно.

4. Организовать дежурство в круглосуточном режиме расчета цистерны с водой МП «КХ».

Ответственные: МП «КХ» (Ус В.Ю.).

Срок: с 10 июня 2018 года.
5. Активизировать деятельность добровольных пожарных формирований в части профилактики и тушения палов сухой травы в городской округе.

Ответственные: ОУ ГО «Город Обнинск» Калужской области «Территориальная добровольная пожарная команда Регион 40-01 города Обнинска» (Никитин С.Б.).
Срок: постоянно.
6. Продолжить работу по пропаганде мер пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период с использование возможностей печатных и электронных средств массовой информации.

Ответственные: ФГКУ «8 ОФПС по Калужской области» (Дьяченко И.А.), МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (Краско С.П.).

Срок: на пожароопасный период.
Слушали: 3. «Об обеспечении безопасности детских оздоровительных лагерей, в период летней оздоровительной кампании 2018 года и учреждений социальной защиты населения и здравоохранения с круглосуточным пребыванием людей различных форм собственности»
Докладчики:

Михалев А.Н. - начальник ОНД и ПР города Обнинска Управления НД и ПР ГУ МЧС России по Калужской области;

Волнистова Т.В. - начальник Управления общего образования Администрации города.
Решили:
1. Принять меры и лично проконтролировать завершение мероприятий по подготовке объектов социальной защиты населения и здравоохранения с круглосуточным пребыванием людей различных форм собственности, обратив внимание на их противопожарное состояние и завершенность текущих ремонтных работ.

Ответственные: Управления общего образования Администрации города          (Волнистова Т.В.), ОНД и ПР города Обнинска Управления НД и ПР ГУ МЧС России по Калужской области (Михалев А.Н.).
Срок: до 10 июня 2018 года.
Слушали: 4. «Об обеспечении готовности территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к оперативному реагированию на возможные чрезвычайные ситуации и происшествия в период проведения Чемпионата мира по футболу 2018 года, в период празднования Дня России».
Докладчик:

Краско С.П. - начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска».
Решили:

1. Проверить исправность средств связи и оповещения.

Ответственные: МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (Краско С.П.).

Срок: до 09 июня 2018 года.

2. В целях обеспечения готовности ЕДДС города к оперативному реагированию на возможные ЧС и происшествия в период проведения Чемпионата мира по футболу 2018 года, в период празднования Дня России провести дополнительные практические тренажи с оперативными дежурными ЕДДС по приведению в готовность к выполнению задач по предназначению.
Ответственные: МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (Краско С.П.).

Срок: до 10 июня 2018 года.

Ответственным за выполнение решений городской КЧС и ОПБ информацию о проделанной работе представить в МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (факс 396-28-83).

Заместитель председателя КЧС и ОПБ города Обнинска -

заместитель главы Администрации города

по вопросам городского хозяйства

        В.В. Лежнин
Секретарь КЧС и ОПБ города Обнинска

           А.С. Юдин